
Autorský zákon na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

autorská práva, autorský zákon, freeware, licence, Creative Commons

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co jsou a k čemu slouží autorská práva? 

2. Uveďte typy děl, na která se autorská práva mohou vztahovat.

3. Vztahují se autorská práva i na díla publikovaná na Internetu?

4. Je možné stáhnout obrázky z Internetu a umístit je např. na vlastní blog?

5. Víte, jaký zákon byste tím porušili?

6. Uveďte nejčastější příklady porušování autorských práv.

7. Kdo nese zodpovědnost za šíření autorsky chráněného obsahu na Internetu? 

8. Co je tzv. freeware? 

9. K čemu slouží tzv. licence?

10. Jak vzniká licence? 

11. Co je to licence Creative Commons a jaké jsou její výhody? 

12. Jaký zákon se na vás vztahuje, stahujete-li díla vytvořená v zahraničí?

ÚKOLY

A) Najděte webové stránky věnované licenci Creative Commons a zjistěte, jak se jednotlivé 
licence liší. 

B) Zjistěte, zda se v poslední době nějaká česká mediálně známa osobnost soudila o svá 
autorská práva. Popište, jakým způsobem byla její práva porušena a jak spor dopadl.

C) Na Internetu vzniká řada právních vztahů, které jsou regulovány zákony ČR. Jednou 
z diskutovaných otázek je zákonná ochrana autorských práv. Zjistěte, jak jste na tom se 
znalostmi této problematiky a vyplňte on-line test dostupný na: 
http://www.bezpecnyinternet.cz/skoly/zakony/test.aspx

DALŠÍ INFORMACE

Co je autorské právo?. FILMY NEJSOU ZADARMO. [online]. 2014. vyd. [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: 
http://www.filmynejsouzadarmo.cz/cs/co-je-autorske-pravo/

Test prověření znalostí. BEZPEČNÝ INTERNET. [online]. [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: http://www.bezpecnyinternet.cz/skoly/zakony/test.aspx

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Autorský zákon na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


